de interesse público, por meio de transferência de recursos financeiros referentes ao Incremento Temporário ao Custeio

dos Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial para Cumprimento de Metas, oriundos de Emenda Parlamentar

nº 71220004 no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

§ 1º. Os recursos citados no caput deste artigo serão repassados em parcela única, em até 10 (dez) dias após a

assinatura do Convenio.

§ 2º. Para viabilizar o repasse objeto desta Lei Municipal a entidade deverá promover a abertura de conta

[...]

O presente Projeto de Lei tem por finalidade repassar recursos oriundos de Emenda Parlamentar para

Incremento Temporário ao Custeio dos serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial para cumprimento

de Metas, Emenda Parlamentar nº 71220004, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) de

acordo com o Plano de Trabalho da Associação, anexo.

Senhores Vereadores, enfatizamos que a aprovação desta matéria está vinculada à aprovação do

Projeto de Lei nº 86/2022.

Pelo acima exposto, aguardamos aprovação do Projeto de Lei em pauta e nos subscrevemos.